[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2017 года                   №23

Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда  выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области  от 08.10.2014 № 691  «Об установлении нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.02.2015 N 33, от 23.09.2015 N 601, от 13.11.2015 N 706, от 24.11.2015 N 742, от 25.12.2015 N 850, от 28.10.2016 N 613) ,   Совет депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Установить, что нормативы формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, должностей муниципальной службы, муниципальных служащих Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (далее - Мерлинское сельское поселение),  устанавливаются по виду муниципального образования с учетом отнесения его к группе по оплате труда.
2. Установить для  муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в зависимости от численности населения Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области группу по оплате труда согласно приложению № 1.

3. При установлении группы по оплате труда для муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области численность населения Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области определяется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области о численности постоянного населения Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области по состоянию на 1 января текущего финансового года.
 4. Установить, что расходы на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, должностей муниципальной службы, муниципальных служащих Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области формируются исходя из следующих нормативов:

1) нормативов размеров должностных окладов по муниципальным должностям в исполнительно – распорядительном органе, должностям муниципальной службы в контрольно-счетном органе  Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области согласно приложению № 2;

2) нормативов размеров дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность в Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  согласно приложению № 3;

          3) нормативов размеров дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы в контрольно – счетном органе Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, за исключением выплат, размеры которых определены областным законодательством о муниципальной службе, согласно приложению № 4;

4)    нормативов для формирования фонда оплаты труда лицу, замещающему муниципальную должность, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления    Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  согласно приложению № 5.
Округление при расчете значений размеров должностных окладов по муниципальным должностям, должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, размеров дополнительных выплат, фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальную должность,  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, производится по правилам математики.

5. Установить для формирования расходов на оплату труда лица, замещающего муниципальную должность, должности муниципальной службы, муниципальных служащих в Мерлинском сельском поселении Краснинского района Смоленской области исходя из численности населения:

1) численность муниципальных должностей в Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области согласно приложению № 6;

2) численность должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе    Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области согласно приложению № 7.

 6. При установлении численности должностей, указанных                                      в подпункте 1,2 пункта 5 настоящего постановления, численность населения Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области определяется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области о численности постоянного населения Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  по состоянию на 1 января текущего финансового года.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                             А.Е.Новиков
Приложение № 1

к решению Совета депутатов
Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области от 25 октября 2017г  №23
ГРУППА

по оплате труда для  муниципального образования  Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в зависимости от численности населения

	Численность населения муниципального образования Мерлинского сельского поселения (человек)
	Группа по оплате труда

	Свыше 800 до 3000 включительно

	2

	Приложение № 2

к решению Совета депутатов
Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

                                                                                                от 25 октября 2017г №23
НОРМАТИВЫ

размеров должностных окладов по муниципальным должностям,  должностям муниципальной службы  в исполнительно - распорядительном,  контрольно – счетном органе Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
Наименование должности

Размер должностного оклада в соответствии

с   группами по оплате труда

(в процентах от базовой суммы)
2-я

1

2

Муниципальные должности

Глава муниципального образования

51

Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
Старшая должность

Главный специалист

31

Ведущий специалист

28

Младшая должность

Специалист I категории

24,9

Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа   Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
Высшая должность

Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования

29,6

Ведущая должность

Инспектор контрольно-счетного органа  муниципального образования

24,9

Приложение № 3

к решению Совета депутатов
Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

                                                                                      от 25 октября 2017г.№23
НОРМАТИВЫ

размеров дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Дополнительная выплата
	Размер дополнительной выплаты

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу
	70 процентов должностного оклада по замещаемой должности (должностной оклад лица, замещающего муниципальную должность, и ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере 70 процентов составляют оклад денежного содержания)

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	при стаже:

от 1 года до 5 лет

от 5 до 10 лет

от 10 до 15 лет

свыше 15 лет
	процентов

10

15

20

30

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы
	50 процентов должностного оклада по замещаемой должности

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	в соответствии с федеральным законодательством

	Ежемесячное денежное поощрение
	100 процентов оклада денежного содержания по замещаемой должности

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	максимальный размер не ограничивается

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	два оклада денежного содержания по замещаемой должности

	Материальная помощь
	один оклад денежного содержания по замещаемой должности

Приложение № 4

к решению Совета депутатов
Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

от 25 октября 2017г.№23
НОРМАТИВЫ

размеров дополнительных выплат лицам, замещающим должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области за исключением дополнительных выплат, размеры которых определены областным законодательством о муниципальной службе

	Дополнительная выплата
	Размер дополнительной выплаты

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
	до 50 процентов (включительно) должностного оклада по замещаемой должности

	Ежемесячное денежное поощрение
	до 100 процентов (включительно) оклада денежного содержания по замещаемой должности

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	максимальный размер не ограничивается

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	два оклада денежного содержания по замещаемой должности

	Материальная помощь
	один оклад денежного содержания по замещаемой должности

Приложение № 5

к решению Совета депутатов
Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

                                                                    от 25 октября 2017г.№23
НОРМАТИВЫ

для формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления   Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
При формировании годового фонда оплаты труда лицу, замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Мерлинского сельского поселения, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

	Наименование выплаты
	Размер выплаты (в расчете на год)

	1
	2

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу (для лиц, замещающих муниципальные должности), выплачиваемая в соответствии с приложением № 3      к настоящему постановлению
	четыре должностных оклада

	Ежемесячный оклад за классный чин (для лиц, замещающих должности муниципальной службы)
	четыре должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	три должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы (особые условия муниципальной службы)
	четырнадцать должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	полтора должностных оклада

	Ежемесячное денежное поощрение
	двадцать с половиной должностных оклада

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	два оклада денежного содержания

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	два оклада денежного содержания

	Материальная помощь
	один оклад денежного содержания

 Примечания: 1. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, между выплатами, предусмотренными приложениями № 3 и 4 к настоящему постановлению.

1. Средства, направляемые для обеспечения выплат (единовременной выплаты, единовременного денежного поощрения, компенсаций, иных выплат), предусмотренных федеральным и областным законодательством, лицу, замещающему муниципальную должность, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Мерлинского сельского поселения, в связи с оставлением ими должностей (увольнением), не учитываются в фонде оплаты труда лиц, замещающих муниципальную должность и в фонде оплаты труда муниципальных служащих. Средства на указанные выплаты предусматриваются в местном бюджете в объеме фактически необходимых расходов.

3. Размеры месячных должностных окладов для лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы рассчитывается исходя из базовой суммы, установленной областным законом «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе  Смоленской области».
                                                                                              Приложение № 6

                                                                                              к решению Совета депутатов
                                                                                              Мерлинского сельского поселения

                                                                                              Краснинского района Смоленской области

                                                                                                от 25 октября 2017г  №23
ЧИСЛЕННОСТЬ

муниципальных должностей в Администрации Мерлинского сельского поселении Краснинского района Смоленской области
	Численность населения (человек)
	Численность муниципальных должностей в Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (единиц)

	всего
	в том числе

	Глава муниципального образования
	главный специалист
	ведущий специалист
	специалист I категории

	Свыше 800 до 3000 включительно
	4
	1
	1
	1
	1

                                                                                              Приложение № 7

к решению Совета депутатов
                                                                                              Мерлинского сельского поселения

                                                                                              Краснинского района Смоленской области

                                                                                              от 25 октября 2017г. №23
ЧИСЛЕННОСТЬ

должностей муниципальной службы  в контрольно-счетном органе Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской
области
	Численность должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе муниципального образования Мерлинского сельского поселения

	Всего
	В том числе

	Председатель контрольно-счетного органа
	Инспектор контрольно счетного органа

	0,07
	0,035
	0,035